(2) Μὴ ἔχων τὸ ἐμποδῶν. Gregoras, lib. 1, p. 16. Vide etiam Choniata in Balduino. ALL.

(3) Ἐκ βάρων αὐτῶν. Anna Comnena, *Alexiad.* lib. XIV. ALL.

A tem callent, neque quippiam aliud capiendis urbibus opportunum moliri possunt. Propterea inde discedens, cum nullus illi se opponeret, Italis ab eo penitus debellatis, universam Macedoniam excurret, præda ingenti locupletatus, urbes cum ipsis habitatoribus spolians funditusque evertens, eo animo ut si quando Romani infortunio desæviente respirassent, propria oppida recuperare nequirent. Quare e fundamentis sustulit Philippopolim, præclaram nimium atque egregiam urbem, quæ Hebro adjacet, alias deinceps **26** universas, Heracliam, Panium, Rædestum, Chariupolim, Trajanupolim, Macrem, Claudiupolim, Mosynupolim, Peritheorion aliasque quamplurimas, quas enumerare operæ pretium non est. Multitudinem abigens circa Istri fluenta collocat et ex jam direptis oppidis et urbibus nomina propriis coloniis imponit, damna, ut ipse dictitabat, compensans, quibus imperator Basilius Bulgaros afflixerat, eumque fatebatur dici Bulgaroclonum, se vero Romæoctonum indigitabat. Is usque Thessalonicam perveniens laterali morbo vitam finit, vel ut alii asserebant, ira Numinis tristi morte multatus est. Somniavit enim ab armato sibi adstante hasta latus confodi: nemo enim, nec melior, e memoria hominum tot ac iste calamitatibus Romanos afflixit, adeo ut a cane nomen illi impositum sit, et Seylo-Joannes ab omnibus compellatur. Cum enim Seythas sibi devinxisset affinitate eum illis contracta, et mores sibi vindicaret ob ferociorem naturam immaniores, cædibus Romanorum admodum delectabatur. Hoc fati functo sororis illius filius Phrorilas nomine, Seythide avia in matrimonium ducta regnum Bulgarorum occupat. Filius vero Asapi Joannes clam creptus, ut diximus, ad Seythas asportatur. **27** Et hæc quidem de Bulgaris: reliqua oratio, quibus gesta sunt temporibus enodabit.

ὡς οὐδέποτε τῇ Ῥωμαίων τσαῦτα παρὰ του ξυνέβη

(4) Βουλγαροκτόνον. De bello Bulgarico et Basili imp. triumpho circa annum 1016 consulendus Zonaras, *Annal.* tom. III, in Basilio Porphyrogenito. Meminit et Nicephorus Gregoras. Dousa.

D (5) Καταντήσας καὶ αὐτῆς. Minutalim omnia refert Choniata in Historia, et Joannes Stauracius, *De miraculis S. Demetrii martyris.* ALL.

(6) Ἐδόξε γὰρ αὐτῷ. Hunc fuisse S. Demetrium martyrem Thessalonicensium patronum refert Joannes Stauracius, *De Miraculis S. Demetrii*: Τότε δὲ τότε ἀπὸ τῶν νυκτῶν εἰς τέλος Θεὸς τὴν ἑαυτοῦ τῆς ἐκδικήσεως ῥημφαίαν ἐπέλθουσε καὶ ὑπέθηξεν ὡς ἐν Θηγάτῃ τῷ ξάτῳ τοῦ μάρτυρος. Καὶ αἴφνης ὁ ἄγρυπνος τῷ ὄντι φύλαξ καὶ πολιούχος ἡμῶν καὶ μέγας τοῦ μεγάλου βασιλέως στρατιώτης Δημήτριος ἔφιππος ἐφ' ἵππου λευκῷ τῷ Βουλγαράνακτι φαίνεται, καὶ καιρικῶς ἄκουσιζοι παραχρῆμα τὸν ἄθλιον. Ὁ δὲ μέγα παραντίκα ἀνακραγῶν κατεβόατο τοῦ ἀρχιστρατήγου τῆς στρατίας αὐτοῦ Μακαστρά, ὡς δὴθεν τρωθῆεις ὑπ' αὐτοῦ· τοῦτον γὰρ ἐδόκει ὄραει ἱππαζόμενον, ὡπερ εὐγενεῖ καὶ λευκῷ ἵππῳ ἱππάζετο, τῆς σκαυῆς εὐθὺν γενόμενον, καὶ λόγχην ἦν περιέφερε τῇ καρδίᾳ τοῦτον ἐμπαύσαντα. Καὶ αὐθις κατεβόατο τοῦτου καὶ πολλὰκις, ὡς καὶ αὐτὸν ταῖς